seorang khatib di wilayah Ray. Ray adalah sebuah desa yang banyak ditempati

oleh orang-orang selain bangsa Arab.38 Al-Razi merupakan keturunan dari suku

Quraisy yang nasabnya bersambung sampai kepada Abu Bakar ash-Shiddiq.39

Fakhr al-Din al-Razi lahir pada tanggal 25 Ramadhan tahun 544 H40 atau

tepatnya pada tahun 1150 M di Ray, sebuah kota yang dahulu pernah menjadi

37 http://id.wikipedia.org/wiki/Takdir
38 Fakhr al-Din al-Razi, Roh itu Misterius. Editor: Muhammad Abd. Al-Aziz al-Hillawi.

Penerjemah: Muhammad Abdul Kadir al-Kaf (Jakarta: Cendekia Sentra Muslim, 2001), h.

17.

keteraturan dan keselarasan yang luar biasa dari alam semesta yang telah

berlangsung puluhan juta tahun lamanya tanpa ada kerusakan ataupun

gangguan mennunjukkan bahwa segala sesuatunya terjadi atas kuasa mutlak

Allah yang Maha Kuasa.55

3. Thabathaba’i

a) Biografi singkat Thabathaba’i

Lahir pada tahun 1321 H/1903 M dengan nama lengkap Allamah Sayyid

Muhammad Husain al-Thabathaba’i, ia masih memiliki nasab keturunan yang

bersambung kepada Rasulullah. Ibunya meninggal ketika usianya masih lima

tahun, empat tahun kemudian ayahnya menyusul kepergian ibunya. Setelah itu

bin al-H}asan bin Muh}ammad bin S{ala>h} bin Ibra>hi>m bin Muh}ammad al-Afi>f bin

Muh}ammad bin Rizq, sampai kepada Khaisyanah Ibn Zaba>d Ibn Qa>sim Ibn Marhabah

al-Akbar Ibn Ma>lik Ibn Rabi>’ah Ibn al-Da’a>m82 al-Shawkani> al-S}an’a>ni> al-Yamani>,

Abu> Abdillah pada hari senin waktu siang tanggal 28 Dzulqo’dah 1173 H / 1760 M di

desa Hijratu Syaukan83, Yaman Utara, dan meninggal di San’a, pada hari rabu tanggal

27 Jumadil Akhir 1250 H / 1837 M di pemakaman Khuza’ah. Orang tuanya tinggal di

daerah San’a sebelum ia dilahirkan, namun mereka kembali ke Syaukan pada musim

gugur dan pada saat itulah Ash Shawkani> dilahirkan.

Tidak banyak ditemukan informasi tentang masa kecil Ash Shaukani. Tetapi,

bisa dikatakan bahwa masa kecilnya dihabiskan untuk belajar dan menghafal hal ini

bisa dilihat dengan kesibukannya menghafal Alquran dan mempelajari berbagai bidang

keilmuan. Dari tahun lahir dan wafatnya, diketahui bahwa Ash Shaukani (1173 H. /

1760 M. – 1250 H. / 1837 M) hidup antara periode pertengahan pada zaman

kemunduran (1700-1800 M.) dan masa modern (1800 M – seterusnya). Sebagaimana

di wilayah Islam lainnya, perkembangan keilmuan di negeri Yaman tidak bisa

86 Syekh Al-Imam Muhammad bin Ali bin Muhammad Asy Syaukani, Nailul Author,